
Starostwo Powiatowe w Poznaniu 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego na sporządzenie dokumentacji projektowej dotyczącej modernizacji 

sali sesyjnej oraz sali konferencyjnej z uwzględnieniem poprawy ich akustyki w budynku Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu. 

Wasze pismo z dnia: Znak: Nasze pismo: Data: 
ZP.3432-47-01/1 O 13.08.2010 r. 
I.dz.: ZP.KW-230/10 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j . Dz. 
U. z 20 I O Nr 113, poz. 759.) informuję, iż do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 

ZAPYTANIE: 

I. W Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, 
na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, określono rodzaje specjalności 
budowlanych. Wśród wymienionych tam nie występują uprawnienia budowlane w specjalności architektury 
wnętrz. 

Czy zatem Zamawiający w oświadczeniu (załącznik nr 6 do SIZW) ma na myśli uprawnienia w branży 
architektonicznej? 
Czy wśród uczestników wykonujących zamówienie Zamawiający oczekuje udziału osoby z tytułem magistra 
sztuki, która ukończyła studia wyższe na kierunku architektura wnętrz? 
2. Czy w wykazie usług wykonanych można podać tylko sale sesyjne i konferencyjne, czy Zamawiający za 
spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia uzna również projekty aranżacji wnętrz obiektów użyteczności 
publicznej o innej funkcji? 

ODPOWIEDŹ: 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 cytowanej ustawy Zamawiający zmienia niżej wskazane zapisy SIWZ. 
- Rozdział IV ust. 1 pkt 3 SIWZ - Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełnienia tych warunków, w następujący sposób: 
dotychczasowy zapis: 
,,- Zamawiający uzna spełnienie przedmiotowego warunku jeżeli Wykonawca wykaże iż osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia do pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie w zakresie projektowym w branżach: elektrycznej, budowlanej, architektury wnętrz." 
zastępuje się zapisem: 
,,- Zamawiający uzna spełnienie przedmiotowego warunku jeżeli Wykonawca wykaże iż osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia do pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie w zakresie projektowym w branżach: elektrycznej, budowlanej, architektonicznej" . 
- Rozdział V ust. 1 pkt 4 SIWZ - Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć 
Wykonawcy, w następujący sposób: 
dotychczasowy zapis: 
„oświadczenie (o treści zgodnej z załącznikiem nr 6), iż osoby które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wskazane w wykazie o którym mowa w pkt 3, posiadają uprawnienia do pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie w zakresie projektowym w branżach: elektrycznej, budowlanej, architektury wnętrz" 
zastępuje się zapisem: 
„oświadczenie (o treści zgodnej z załącznikiem nr 6), iż osoby które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wskazane w wykazie o którym mowa w pkt 3, posiadają uprawnienia do pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie w zakresie projektowym w branżach: elektrycznej, budowlanej, architektonicznej" 



W związku z powyższą modyfikacją zmianie ulegnie również treść załącznika nr 6. Zmieniony załącznik nr 6 
został załączony do niniejszego pisma. Wykonawcy powinni załączyć do oferty załącznik nr 6 w 
przedstawionym w załączniku kształcie. 

Zamawiający zgodnie ze zmianami opisanymi wyżej, wymaga w celu wykazania spełnienia warunku 
dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 
wykazania iż osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia do 
pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie w zakresie projektowym w branżach: elektrycznej , 
budowlanej, architektonicznej. W związku z powyższym wykazanie udziału osób z tytułem magistra sztuki, 
które ukończyły studia wyższe na kierunku architektura wnętrz, nie jest wymagane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 cytowanej ustawy Zamawiający zmienia niżej wskazane zapisy SIWZ. 
Rozdział IV ust. I pkt 2 SIWZ - Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełnienia tych warunków, w następujący sposób: 
dotychczasowy zapis: 

,,- Zamawiający uzna spełnienie przedmiotowego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże się należytym 

wykonaniem, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywaniem, w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, minimum 2 prac o wartości minimum 15 tys. zł brutto, których zakres merytoryczny 
dotyczy wykonania projektu aranżacji wnętrz tj. sal narad, sal konferencyjnych itp." 

zastępuje się zapisem: 

,,- Zamawiający uzna spełnienie przedmiotowego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże się należytym 

wykonaniem, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywaniem, w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności j est 
krótszy - w tym okresie, minimum 2 prac w obiektach użyteczności publicznej, o wartości minimum 15 tys. zł 
brutto każda, których zakres merytoryczny dotyczy wykonania projektu aranżacji wnętrz." 

Jednocześnie informujemy, iż na podstawie art. 38 ust. 4 cytowanej ustawy, zmianie uległ termin 
składania i otwarcia ofert. Wyznaczone zostały nowe terminy: 

- oferty należy składać do dnia 20.08.2010r. do godziny 11:00 

- otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.08.2010r. o godzinie 11:05 
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60- 509 Poznań, ul. Jackowskiego 18 
tel. (061) 8 410 500, fax (061) 8 480 556 

I NIP 781-16-19-671, REGON 631276788 

www.powiat.poznan.pl e-mail: starostwo@,powiat.poznan.pl 


